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Som nyinflyttad har du fått tidningen 
med posten, dina adressuppgifter har vi 
hämtat från SPAR. Vill du veta hur vi 
hanterar dina personuppgifter hittar du 
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som finns på  
www.storstadspress.se/dataskydd

Text: Skara kommun.
Omslagsbild: Stadsvandring i Skara. Foto: Simon Olsson
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perioden mars 2023 – april 2024 i Skara kommun.
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Tryck: Bold Printing Mitt, Sundsvall, 2023. Papper: Miljöcertifierat enligt ISO 9001 och ISO 14001.

Välkommen till Skara, 
mitt i Skaraborgs hjärta

Under året kommer du att bjudas in till ett välkomstträff där vi berättar om livet på landet, i staden och 
i de mindre tätorterna i Skara kommun. Då har du möjlighet att träffa 
andra som just har flyttat hit och även de som har börjat jobba på 
någon av de större arbetsplatserna här. Du får också vara med 
på en rundvandring i stadskärnan och uppleva mer av det 
som gör Skara till en fantastisk plats att leva och bo på.

Skara var tidigt en del av världen, en mötesplats. I 
tusen år har vi välkomnat nya människor in i vårt sam-
manhang. Stoltheten vi känner bygger på gemensamt 
ansvar för vardagen och framtiden. Mångfalden av 
människor tillför helheten. Tack för att du bidrar med 
den du är.
 
Gunilla Druve Jansson, kommunstyrelsens ordförande
Linda Esseholt Hermansson, kommundirektör

Följ din kommun!
skara.se/prenumerera

Kul att du har valt Skara som din nya hemkommun, oavsett om 
du har bott här någon gång eller om du är helt ny i vår kommun. 
Varmt välkommen, vi hoppas verkligen att du ska trivas. Vi är stolta 
över Skara och hoppas att du snabbt hittar de guldkorn som gör att 
vi som bor och lever här trivs så bra.

Skara is a town that is filled with history and culture, making it a gem in the 
heart of Skaraborg and Sweden. From its beautiful architecture to its range 
of leisure opportunities, there’s always something to see and experience in 
Skara. But what really sets Skara apart is its people and we are happy that 
you are one of us now. As residents of Skara, we are proud of our city and 
everything it has to offer. We take great care in preserving the town’s heritage 
and traditions, and are always eager to share them with newcomers.
During the cause of the year, you will be invited to a welcome meeting. We 
will tell you more about Skara´s history and present and all the things you 
can experience here. You also have the opportunity to meet others who have 
just moved to Skara or recently started working at some of the larger work-
places in Skara municipality. You can also join a guided tour in the city cen-
ter and experience more of what makes Skara such a fantastic place to live in. 

Read more about Skara municipality on skara.se. Do not hesitate to con-
tact us if there is anything we can help you with. Call the Kontaktcenter at 
Skara Stadshus, 0511-320 00, or e-mail us on kc@skara.se

A very warm welcome to Skara

Välkommen att lära känna Skara lite bättre! 
På skara.se/nyinflyttad ser du datum för kommande välkomstträffar med 
stadsvandring. Anmäl dig redan idag!
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Det tar tid att landa, det vet alla som någon gång har 
flyttat. Är det något tillfälle i livet då vi upptäcker hur 
mycket detaljer som bara brukar funka så är det när 
man kommer till en ny plats, börjar ett nytt jobb eller 
byter livssituation på annat sätt. Vardagliga saker som 
elavtal och var du kan ladda din bil, var du slänger din 
återvinning och när du ska ställa ut soptunnan gör sig 
påminda. Sen undrar man förstås när badet har öppet, 
var närmaste padelhall eller stall ligger och var bastun 
finns. För att inte tala om vilka föreningar som gäller 
för att få en rikare fritid och komma in i nya samman-
hang. 

Många av svaren hittar du på kommunens hemsida 
eller turistinformation men vi har också kommunväg-
ledare i stadshuset som kan ge tips och stöd på hur du 
lättast når dit du vill. Vi finns här för dig. Tveka inte 
att höra av dig.

Du kommer snart att märka att Skara är en väldigt 

lagom stor stad. Du når det mesta 
inom tio minuter och det är nära 
mellan människor. Lär du känna 
några stycken så har du snart ett helt 
nätverk. Det finns gott om mötesplat-
ser och föreningslivet är helt fantastiskt, 
både inom kultur och inom fritid. Bor du 
på landet eller i någon av tätorterna utanför 
stan kommer du att märka att de är lika livaktiga.

 
Gå till källan och häng med i besluten
Skara befinner sig precis som resten av Skaraborg i ett 
spännande skede när mycket är på gång som kan ge till-
växt och nya möjligheter. Häng med i vad som är 
på gång i politiken och se vad som beslutas. Det 
kan påverka dig, och du kan påverka genom 
att lämna synpunkter, kontakta din lokala 
politiker eller svara på våra enkäter.

Vägen in som  
nyinflyttad

Kontaktcenter: Skara.se/kontaktcenter 
Nyinflyttad: skara.se/nyinflyttad
Mötesplatser för många åldrar och intressen: skara.se/motesplatser
Lär känna Skara och andra nyinflyttade: www.studieframjandet.se/nyiskara
Parkeringar: skara.se/hittaparkering
Sophämtning: Appen Mitt Avfall Skaraborg - finns där appar finns
Felanmälan: Felanmälansappen skara.se/felanmalan
Digital fixare: skara.se/digitalfixare
E-tjänster och blanketter: E-tjänster & Blanketter - skara.se (startsidan)
Fullmäktiges sammanträden: skara.se/skaraplay 
Häng med i besluten: skara.se/politik

Foto:  
Jonas Ingman

Foto:  
Mårten Bergkvist

Foto:  
Shutterstock
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Lär känna din 
omgivning på 
landet, i staden 
och mittemellan
Hur hamnade vi här?
De första människorna flyttade in redan när isen drog sig tillbaka och den gamla sjöbotten 
höjt sig ur havet. Det visade sig att platsen var ovanligt väl vald med bördiga marker, stora 
skogar, många sjöar och dessutom platåberg som var lätta att bearbeta och gav perfekta 
produkter för att bygga i sten. När vikingatiden gick mot sitt slut var Skara och Varnhem 
redan etablerade och viktiga platser. Här har också skönheten alltid varit viktig, inte minst i 
arkitekturen med romanska bågar eller spiror som lyfter mot höjden. I dag är Skara en stad 
med småstadskänsla, omfamnad av kommunens mindre men attraktiva tätorter.

 

Skaraborgs vackraste stad
När arkitekturskribenten Mark Isitt för några år sedan utbrast ”Tack för skönheten!” och 
utsåg Skara till Skaraborgs vackraste stad bland fjorton andra, blev det också början på en 
ambition att beskriva stadens olika delar. I Skara har varje tid fått bidra med sin tids uttryck 
och arkitektur. Tillsammans bildar de den stad Skara är idag, med stadsdelar av mycket 
olika karaktär. I vissa delar går det nästan att följa stadens utveckling gata för gata. Hittills 
har vi givit ut beskrivningar av sju stadsdelar och den åttonde publiceras under 2023. Om 
du har köpt hus kan du ha nytta av råden som står där om vad som är värt att bevara för att 
staden ska behålla sin karaktär. Du kan alltid ringa till oss och höra efter om du har frågor 
när du ska se om ditt hus, söka bygglov eller vill ta klimatsmarta beslut. Våra energirådgiva-
re ger opartiska och kostnadsfria råd. 

Om du vill veta mer om Skaras historia, parker och arkitektur kan du välja mellan nio 
stadsvandringar som du kan gå på egen hand när som helst på året. Sommartid finns det 
guidade vandringar och som du kanske redan har läst: om du kommer på vår välkomstträff 
får du en spännande stadsvandring på köpet.

 

Temavandringar: skara.se/temavandringar
Stadsdelar: skara.se/stadsdelar

• Slaveriet (träldomen) i Sverige avskaffades i Skara år 1335.
• Skaraborg är uppkallat efter ett slott som låg söder om  
nuvarande Skaraborgsgatan inne i Skara.
 

Visste 
du att

• Arkitekturstråket mellan stationen och Västergötlands  
museum beskriver Mark Isitt som ”snudd på världsarv”.
 

Visste 
du att
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På landet, i staden och mittemellan
Mitt på landet men nära till allt - så kan man be-
skriva de flesta platserna i kommunen. Om det är 
livskvalitet med naturnära lägen och lugn atmosfär 
du söker här ska du veta att du ändå har möjlighet 
att snabbt nå stadens utbud. 

Pendlingsmöjligheterna är väldigt bra längs riks-
väg 49. Har du mer än en kilometer till bussen kan 
du utnyttja närtrafikens alla fördelar. Har du barn 
som behöver skjuts till kompisar eller aktiviteter är 
närtrafiken en tjänst du kommer att älska. 

På skara.se/kollektivtrafik kan du se vilka möj-
ligheter du har. 

Dialog i våra tätorter - kom och var med!
Vi ska ge hela kommunen goda och likvärdiga för-
utsättningar att utvecklas. Tätorterna i Skara kom-
mun är betydelsefulla och är en viktiga för kom-
munens attraktivitet och tillväxt. Därför påbörjar 
vi tillsammans arbetet med nulägesdialoger på or-
terna för att titta på styrkor, förbättringsområden 
och var vi står på olika områden. Det som vi sär-
skilt kan titta på tillsammans är bostadsbyggande, 
infrastruktur, näringslivsfrågor och digitalisering. 
Det är sådant som ger potential att växa som ort. 
Vi ska utnyttja vårt centrala läge och vara hjärtat i 
Skaraborg. Läs mer på ortssidorna på skara.se om 
dialogen som pågår. 

Axvall
Bubblande föreningsliv och 
pendlingspunkt

Varnhem
Historisk pärla i natursköna 
omgivningar
 
Eggby
Mitt i sjöarnas rike
 
Ardala
Bassängbad som överraskar 

Foto: Patrik Borgenhard

VÄLKOMMEN TILL SKARA! 
Vi är Skaras allmännytta och erbjuder bostäder  
och lokaler av alla upptänkliga slag och storlekar. 
Både äldre och nybyggt, samt stort och litet.

Välkommen till oss!

Läs mer på www.centrumbostader.se
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Tusen år har 
gjort oss kloka

Katedralskolan som vi känner den idag har sina rötter i 1600-talet. Inte konstigt då att 
det finns en uppsjö av skolföreningar och lite galna studenttraditioner - eller vad sägs om 
simning på starka armar i Botan eller studentsång i ur och skur, togapartyn, varv efter varv 
på gungande flak runt domkyrkan och en otroligt vacker parad av balklädda studenter som 
tågar genom hela staden följd av en hel svans av Skarabor. Hela staden sluter upp kring 
studenten och det slutar inte där - som student i Skara kan du återkomma varje år och 
återuppleva traditionerna på nytt.

Idag finns det fyra gymnasieskolor, en folkhögskola och flera YH-utbildningar. Det finns 
framstående musik- och teaterutbildningar och en imponerande mängd gröna utbildningar. 
Skara Skolscen är en liten jätte i svensk teater med många framstående elever som gjort sig 
en karriär inom den kreativa sektorn. International Baccalaureate (IB) på Katedralskolan är 
en språngbräda rakt ut i världen för våra studenter. Och vem har inte hört om musik som 
förknippas med Skara?

Efter skolan väntar fritidsgården Stureplan där våra unga satsar fullt ut på musik och 
robotbyggande och annat som väcker kreativiteten. Här kan de utveckla allt från design, 
musik, poddradio och programmering till kaféverksamhet. 

Medinflytande och kreativitet är viktiga delar i barnens utveckling redan från start. På 
Källeskolan har till och med elevdemokratin gått på export. Nyligen fick de besök av ett 
japanskt tv-team som kommer att lyfta fram Skara som Sveriges exempel. Om du har barn 
i skolåldern, då har du valt rätt plats på jorden. 

Skara är en bra plats att växa upp på. Här har vi tusen års historia och tusen möjligheter 
framåt och nu är du en del av det. Att det ofta går väldigt bra för Skara i Ung Företagsamhet 
är ett kvitto på att vi satsar på entreprenörskap och innovation. När utnämningen Årets 
UF-kommun skapades i Skaraborg föll valet direkt på Skara.

Som stiftsstad med en katedral har bildningen alltid stått i 
centrum här. Redan på medeltiden hade studenterna från 
Skara ett eget nationshus vid universitetet i Paris. 

• En av Katedralskolans första skolföreningar var Sveriges 
Topografiska sällskap på 1700-talet, med eget observatorium 
och bland annat Jake Gyllenhaals förfader som medlem?
 

Visste 
du att
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Tryggt i livets  
alla skeden 

Folkhälsa är allt från medbestämmande till 
trygghet, hälsa och utbildning. I Skara tyck-
er vi att läsfrämjande är så viktigt att vi har 
skapat en hel festival om litteratur med nya 
spännande ämnen varje år.

Men det är inte alltid livet går på räls. Då 
är det tryggt att veta att det finns ett socialt 
skyddsnät. Här jobbar vi i team med anhö-
rigstöd eller för att människor inte ska hamna 
mellan stolarna vid långtidssjukskrivningar. Vi 
talar omsorg och stöd i livets alla skeden. 

Öppna förskolan är familjecentralens hjär-
ta och centrum, en mötesplats för blivande 
föräldrar och föräldrar med barn i åldrarna 0-6 
år. Här kan du och ditt/dina barn komma och 
gå som du vill, för att umgås med andra vuxna 
och barn. Vi har också kurser i att prata med 
sin tonåring och andra former av föräldrastöd. 
Varje år uppmärksammar vi FN:s Orange Day 
och hur man tar sig vidare från våld i nära re-
lationer.

Under 2023 invigs Teglagården, ett bo-

ende främst för våra 
äldre. Här inryms 
bland annat en 
egen liten lant-
handel och det 
blir en snygg och 
trivsam inred-
ning i hela huset. 
Teglagården om-
ges av en fantastisk 
utemiljö där våra 
boende kan vistas och 
blicka ut från någon av hu-
sets alla balkonger. På Teglagården 
är livskvaliteten i fokus, helt enkelt.

 
Rörelseglädje
Rida. Du har kommit alldeles rätt - I Skara 
finns hästsport i alla former. 

Gymma. Kombinera löpturen med 
utegym i Petersburg. Eller lös ett kort på sta-
dens gym eller i badhuset. 

Det är så många saker som spelar in för att man ska ha det bra. 
Att vara del av ett sammanhang, att hitta bra vardagsmotion 
och sunda vanor eller känna att man kan ta till sig information 
eller kunna uttrycka sin åsikt och bli lyssnad på. 

Jogga. Spårlängder 
från 700 m till 6,5 km 
och olika svårighets-

grader. Fyra elljusspår 
i kommunen . 
Vandra. Valleom-

rådet är bara SÅ kul att 
upptäcka. Kolla in alla leder 

på upplevskara.se
Cykla. Många cykelleder och tu-

rer att välja på både i staden och på 
landet. skara.se/cykla

Bada. Bassängbad och sjöar. I Valle 
finns många små sjöar med badbryggor 
som allmänheten kan använda och fyra 
kommunala badplatser. Skaras badmöjlig-
heter hittar du på vastsverige.com.

Välkommen till en  
inspirerande blomsterbutik 
Vi har blommor till alla tillfällen 
som begravning, bröllop m.m. 
Blommor för inne och ute krukor, 
inredning och mycker mera. 
Anslutna till interflora och euroflorist.

Adress: Danielstorpsgatan 1
Tel: 0511-643 22
Öppet: Vardagar 09.30 – 19.00
Lördag 09.30 – 15.00
Söndag 10.30 – 15.00
www.skarablomsterland.com

Hos oss kan du känna dig som hemma. 
Gå en kurs, starta en studiecirkel eller
hitta ett jobb! Hur du än väljer att 
utvecklas så finns vi här för dig. 
Kom precis som du är!

Välkommen 
till Skara!

Besöksadress: Stortorget 1, Skara
0511-120 10
skara@medborgarskolan.se
medborgarskolan.se
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Nyfikna på framtiden

Samarbetet mellan platserna har utvecklats enormt mycket den senaste tiden och vi har ett ge-
mensamt mål för vår tillväxt. Skaraborg ska växa till 300 000 invånare och Skara till 24 000, 
från nästan 19 000 som vi är idag. För att nå målet har vi en ny översiktsplan som möjliggör för 
utveckling och byggnation i högre grad än tidigare men utan att tulla på det som är våra omistliga 
värden som småstad med en rik historia och en fantastisk natur. Faktum är att vi tillsammans 
med de andra städerna i vårt närområde är på väg att bli Sveriges fjärde största arbetsmarknads-
region efter Stockholm, Göteborg och Malmö. Det ger stora möjligheter för oss som bor här att 
hitta de jobb vi vill ha och näringslivet den arbetskraft och kompetens de behöver. Om du jobbar 
i välfärden har du alla möjligheter att hitta jobb för det är din marknad och du har Sveriges 
viktigaste jobb! På Skaras hemsida har vi listat lediga jobb och berättar om hur det är att jobba i 
en kommun. De kommande åren kommer vi att behöva rekrytera många nya arbetskamrater - 
kanske är du en av dem?

Du befinner dig mitt i ett expansivt område som ser framtiden 
an med tillförsikt. Städerna i Skaraborg är som en nätverksstad 
och mitt i ligger Skara med sex andra städer och orter inom en 
dryg halvtimmes avstånd med bil.

Foto: Shutterstock
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”Vi arbetar utifrån en 
långsiktighet i Skara där 
vi har både vårt huvud-
kontor och vårt stora 
centrallager på närmare 
178 000 kvadratmeter. 
Det skapar många ar-
betstillfällen och enga-
gerade och drivna med-
arbetare är en viktig del 
i Julas framgång. Skara-
borg är knytpunkten för 
vår verksamhet och de 
utvecklingsmöjligheter 
vi ser här är avgörande 
för Julas fortsatta  
expansion.” 
Karl-Johan Blank, kon-
cernägare Jula Holding
 

– Det centrala läget har betytt allt 
för oss. På knappt sju år har vi ökat 
omsättningen från 8 till 100 miljo-
ner kronor. Nu bygger vi ett stort 
center på handelsområdet Skara 
Syd, alldeles intill E20, berättar 
Christer Kjellner, grundare och del-
ägare av företaget AstroSweden AB.
 

”Vi tror att låga avgifter bidrar  till 
att göra Skara attraktivt och  
arbetar ständigt med att bibehålla 
låga avgifter för elnät, fjärrvärme, 
vatten och avlopp.” 
Magnus Jacobsson, 
VD Skara Energi AB

”Vi har hittat vårt drömhus!  
Från dag ett har det känts 
som hemma, både i huset 
och i staden”
Hanna och Olle i Skara

”På Vilans fritidsområde finns 
Sveriges snabbaste löparbanor 
och det medför att vi kan an-
ordna en fantastisk tävling som 
stora delar av Sveriges sprintelit 
deltar i.” 
Anders Carlsson Istrum SK

”Skara FC anordnar Skara Som-
marlands Cup vecka 31 varje 
år och Vilans Fritidsområde ger 
möjligheten till spel på bra fot-
bollsplaner och aktiviteter för 
spelare, ledare och supportrar.” 
Bengt Hassellöf, Skara FC

”
Foto: Shutterstock

Välkommen till
Berkana Beauty

den bästa hudvårdssalongen
i hjärtat av Skara!

Vi erbjuder en rad olika
behandlingar

som gör att du och din hud
kommer att se fantastisk ut

Du kan använda ditt
friskvårdsbidrag 

epassi och Wellnet.

Marumsgatan 5, 1tr.

Tel 0760714424
 BERKANABEAUTY.SE

Välkommen till
Berkana Beauty

den bästa hudvårdssalongen
i hjärtat av Skara!

Vi erbjuder en rad olika
behandlingar

som gör att du och din hud
kommer att se fantastisk ut

Du kan använda ditt
friskvårdsbidrag 

epassi och Wellnet.

Marumsgatan 5, 1tr.

Tel 0760714424
 BERKANABEAUTY.SE

Välkommen till
Berkana Beauty

den bästa hudvårdssalongen
i hjärtat av Skara!

Vi erbjuder en rad olika
behandlingar

som gör att du och din hud
kommer att se fantastisk ut

Du kan använda ditt
friskvårdsbidrag 

epassi och Wellnet.

Marumsgatan 5, 1tr.

Tel 0760714424
 BERKANABEAUTY.SE

Välkommen till Berkana Beauty
den bästa hudvårdssalongen

i hjärtat av Skara!

Vi erbjuder en rad olika behandlingar
som gör att du och din hud kommer att se 

fantastisk ut. Du kan använda ditt
friskvårdsbidrag epassi och Wellnet.

Marumsgatan 5, 1tr.
Tel 0760-71 44 24

BERKANABEAUTY.SE

Skräpet finns överallt – i staden, i naturen och i havet.  
Ditt bidrag behövs för att hålla Sverige rent.  

 
Plocka #ettskräpomdagen / Swisha till 90 02 817 / PlusGiro: 90 02 81-7 

www.hållsverigerent.se
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Vi satsar på fritid
På Vilan går vi nu från fritidsområde till idrotts- och eventom-
råde med nya satsningar som utökar möjligheten för både fritid 
och evenemang. Idag finns idrottshall, simhall och ishall som är 
öppet året runt, och även flertalet natur- och konstgräsplaner för 
fotboll och snabba friidrottsbanor. Sommarisen i isrinken är om-
tyckt av spelare i SHL och även sommarlediga spelare från NHL 
har setts driva puck på isen. På badet har vi ofta gäster från våra 
nordiska länder som kommer hit på simläger och kombinerar 
läger med vattenlek på Skara Sommarland. Om du vill pröva på 
nya sporter behöver det inte kosta skjortan. I Fritidsbanken i Vi-
lanhallen kan du låna utrustning när du vill pröva på något nytt.

Petersburg är Skaras fritidsområde och genomgår även det en 

utveckling i samarbete med föreningslivet. Vi har just invigt 
en pumptrackbana och firade det med SM i pumptrack tre 
veckor efter invigning. Utefter elljusspåret hittar du också 
aktivitetsstationer som kan passa lika bra för motionären 
som den som tränar inför Action Run. 

Hästintresserade har mycket att hämta i Skara kommun, 
som är en av de hästtätaste i Sverige. Ridhus, trav, hästnära 
boende och utbildningar inom ridsport och hästskötsel hör 
till det du kan upptäcka här.

 
Vilan: skara.se/vilan
Petersburg: skara.se/petersburg

Fritidssatsningarna är viktiga för oss och just nu satsar vi mycket både på  
fritidsområdet Vilan och friluftsområdet Petersburg. 
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En kulturell 
hotspot

Året fylls av föreläsningar, konserter, utställningar, kurser och föreställningar av alla de slag, för alla åldrar. 
Det är inte för inte vi kallas en kulturell hotspot.

Mitt i kulturkvarteret i Skara centrum hittar du Bokäventyret. Med inspiration från Junibacken i 
Stockholm och Alfons Åbergs Kulturhus i Göteborg har Gamla biblioteket i Skara skapat en genera-
tionsöverskridande lek- och lärutställning där nyfikenhet och upptäckarglädje väcks. Här finns något för 
alla åldrar, oavsett språk, ursprung eller funktionsförmåga - från små barn till vuxna. Den permanenta 
utställningen kompletteras ofta med tillfälliga temautställningar som väcker fantasin. Och över allt detta 
svävar Birger Uggla - Bokäventyrets särskilda mjukis som har en motsvarighet i Fornbyäventyret vid 
Västergötlands museum tre hundra meter längre bort.

På ditt bibliotek hittar du också aktiviteter för både barn och vuxna. Om du vill ha tillgång till bibli-
oteket utanför ordinarie öppettider rekommenderar vi att du skaffar ett lånekort med pinkod. Då kan du 
sitta och läsa eller låna böcker alla dagar ända till kl 22. Det är det vi kallar Meröppet.

Teaterlivet i Skara är också livaktigt och inspirerande. Charlies Teater och utbildningarna inom estet 
på gymnasiet är själva grogrunden för teaterintresset hos unga som sedan kan resultera i en fortsättning 
på Skara Skolscen - en liten jätte i svensk teater med elever från Sveriges alla hörn. Charlies Teater bjuder 
in till sagovandringar i skogen och en bejublad bakgårdsteater på somrarna som brukar vara rena rama 
skrattfesten. Estetiska programmet har slutproduktioner och Skara Skolscens gryende stjärnor på tiljorna 
kan bjuda på allt mellan rytmik, lyrik och riktigt avancerad och högklassig teater. Det finns flera stora 
kulturföreningar som anordnar allt från stadsvandringar till föredragsserier. Till detta ett musikliv anpas-
sat till en betydligt större kommun med uppåt femton körer. 

Det är i det lilla och nära sammanhanget som staden kommer till 
sin rätt. Med sitt rika förenings- och kulturliv hittar du allt från 

barnteater till maskeradbal för vuxna. 

Farsen Trassel med 
Charlies teater

Foto: Clas Jakobsson
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Det finns verkligen mycket att se och uppleva här och det 
är inte så konstigt att Skara kommun beräknas har runt en 
miljon besökare om året. Säsongen är egentligen väldigt lång 
och har många höjdpunkter. Med våren kommer tiotusen-
tals tranor och fågelskådare i ännu större mängd. Under maj 
strömmar människor ut i naturen, inte minst i Valle där det 
är öppna ateljéer hos konstnärer i mitten av maj och de vil-
da körsbärsträden blommar. Det är sagolikt vackert och en 
perfekt tid för vandringar på någon av de många vandrings-
lederna. Sen kommer studentfestligheterna, sommarkvällar 
med musik, sommarteater, Travveckan och badsäsong både 
på Skara Sommarland, Vilan, Ardalabadet eller någon av de 
många sjöarna. Vill du uppleva historiens vingslag kan du 
hänge dig åt 1700-talsveckan som avslutas med maskerad. 
Hösten är kulturens bästa tid med kulturveckan som bjuder 
på nya spännande teman varje år. Sen följer anrika Skara 

Filmfestival som fyller bion till brädden och efter det drar 
Julstaden Skara igång. Tomteparaden är Skaras paradgren 
med en kilometer tomtar på flak, i amerikanare, på häst, med 
hund, i bur och ja, bara fantasin sätter gränser. Om du vill 
göra mer än stå och titta på kan du engagera dig och skapa 
något nytt, coolt och festligt och tomtigt som vi inte har sett 
maken till. Det är ett av de tillfällen på året när vi går man ur 
huse. På stan visar föreningar och Ung Företagsamhet upp sig 
på marknaden och i Skara stadshus brukar vi har öppet hus 
och bjuder på varm choklad. Om det är något evenemang 
du saknar eller om du har idéer till hur vi kan bygga på och 
utveckla evenemang, tveka inte att höra av dig. Vi är öppna 
för förslag och samarbeten. Det är tillsammans vi är Skara.

Evenemangskalendern för Skara: upplevskara.se
Evenemangskalendern för Skaraborg: skaraborg.nu

De bästa tipsen för utflykter och evenemang hittar du på Skaras turistsidor på 
upplevskara.se. Kanske har du också redan sett en del broschyrer och kartor ute 
i livsmedelsbutikerna? Om du vill ha fler tips kan du kontakta Kontaktcenter i 
Stadshuset, så guidar vi dig vidare.

Bästa tiden att uppleva 
Skara är året om
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Tio bästa tipsen
Vårt bästa tips: 
Håll dig uppdaterad på 
upplevskara.se
 
Utflykter topp 3
• Valleområdet (upplevskara.se)
• Hitta smultronställen med Hitta ut! 

(upplevskara.se)
• Kulturväg Skaraborg (kulturvag.nu)
 
Besöksmål topp 3
• Skara Sommarland 

(sommarland.se)
• Hornborgasjön.  

(visithornborgasjon.se)
• Varnhems klostermiljö Varnhem  

(upplevskara.se)
 
Evenemang topp 3
• Sommarkvällar i Skara  

med Travveckan
• Kulturveckan
• Tomteparaden

Vad behöver vi veta 
för att bygga om?

skara.se    0511-320 00

Tusen års historia, tusen möjligheter framåt

Vad ska vi göra 
till helgen?

Vilka föreningar 
kan vi gå med i?

Hittar du inte svaren 
på skara.se? 
Kontaktcenter hjälper 
dig vidare.

När är nästa  
välkomstträff?

Hur ansöker vi om 
förskoleplats? 
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Allemansrätten
medför också skyldigheter

Naturvårdsverket

Du får gå, jogga, cykla, rida och åka skidor över annans 
mark – men inte över tomt, plantering och växande 
gröda. Håll avstånd till boningshus. Du som rider måste 
vara särskilt försiktig så att du inte skadar marken.

Om du passerar genom betesmark måste Du stänga 
grinden efter dig. Du får inte störa djuren och inte skada 
stängsel.

Du får tälta i markerna. Men du måste ha lov för att tälta 
nära boningshus, i grupp eller flera dygn på samma 
plats.

Bilar, mc, mopeder och andra motorfordon är förbjudna 
i terrängen. Du får parkera ditt fordon och ställa 
husvagnen direkt intill vägen om du inte hindrar trafiken 
eller dem som arbetar i skog och mark.

Du får förtöja båten, gå iland och bada vid annans strand 
utom i närheten av boningshus eller där landstignings-
förbud gäller.

Lämna djurens bon och ungar i fred. Håll alltid hunden 
under noggrann uppsikt. 
Håll hunden kopplad 1/3 till 20/8.

Fiska med spö och liknande kan du göra fritt vid kusterna 
och i landets fem största sjöar. I övrigt vatten krävs 
tillstånd. Stör inte yrkesfisket. Kasta aldrig fiskelinor och 
krokar utomhus – det kan bli dödsfällor för djuren.

Du får inte fälla träd och buskar. Det är också förbjudet att 
bryta kvistar och grenar, att ta bark och näver eller skada 
växande träd på annat sätt.

Att skräpa ned är förbjudet. Både djur och människor kan 
skadas av krossat glas, rostiga burkar, m m. Lämna din 
rast-plats så som du själv skulle vilja finna den.

Om det är minsta risk för brand får du inte elda – du kan 
bli skadestånds-skyldig om elden sprider sig. Släck mycket 
noga. Elda aldrig på klippor – de spricker och får obotliga 
sår.

Den underbara svenska naturen står öppen för oss alla – att njuta av dofter, fågelsång, 
blommande ängar och skogens tysta ro. Men! Vi får inte skada växter, störa djur eller förstöra 

andras egendom. Var vaktsam mot naturen och visa hänsyn mot människor och djur.
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Hitta tillbaka   
till ett aktivt liv.

Det kan finnas många orsaker till att du 
känner dig begränsad eller har ont. Med 
rehab kan du få hjälp till en bättre vardag. 

Du kan söka till oss direkt utan att gå via 
vårdcentral. Vi erbjuder även digitala 
vårdmöten. Läs mer och boka tid på 
narhalsan.se

Skara rehabmottagning

Malmgatan 36, 532 32 Skara
0511-306 50

Hos oss arbetar vi med att ge våra kunder en 
enklare vardag och bidrar till ett attraktivt och 

hållbart Skara. Vi är ett kommunalägt bolag som 
levererar Elnät, Vatten och avlopp, Fjärrvärme 

och Stadsnät till dig!  
 

Hör gärna av dig till oss! 
www.skaraenergi.se 

0511-321 00

Lösningar för livet

Professionell
telefonpassning

Prova oss under tre 
månader utan
bindningstid och
fasta avgifter.

033-700 71 00
www.diatel.se



Välkommen till Skara  
– Julas hemstad!

Gå gärna in på jula.se för att se  
uppdaterad info om priser och utbudet 

av produkter. De kan förändras  
under årets gång.

Öppettider 
Mån–fre 7–20 
Lördag 9–18 
Söndag 10–18 

 
Hoppas du ska  trivas i Skara – Julas och din hemstad. Behöver du fixa något i bostaden – kika in på Julas varuhus! Ett otroligt brett sortiment för 

hem, fritid och trädgård väntar på dig. 
Till riktigt låga priser. Dessutom en  ständigt påfylld Outlet-avdelning! 

Än en gång, välkommen!

Jula Skara    Skaraborgsgatan 49    532 30 Skara

Penselset 10 delar
010-121

  

4990 
Tokbilligt!

  

2790 
Tokbilligt!

Flyttlåda Jula
71 l 556x336x380 mm
669-100

Robotdammsugare
1500 mAh 90 min
008-164 1 499.-

1 499.-

Verktygssats 18 delar
012-689

  

99.- 
Tokbilligt!

Förvaringshylla
60x135x30 cm
666-035

  

249.- 
Tokbilligt!

Skruv-/pluggsats  
260 delar
002-851

  

4990 
Tokbilligt!

Förvaringslåda
45 l
018-181

  

7990 
Tokbilligt!

Tak-/väggfärg
10 l
018-875 pris per liter 19,90

  

199.- 
Tokbilligt!


